

# Niezwykły napad bandycki w Elizabeth, N. J.

## PRZEDSTAWICIELE STANÓW ZJEDNOCZ. BĘDĄ OBRADOWAĆ Z PRZEDSTAWICIELAMI ROSJI

### W Washingtonie odbędą się dwie międzynarodowe konferencje, w której weźmie udział Rosja

Washington, 14 października. Przedstawiciele Stanów Zjedn. stanęli w obliczu możliwości wzięcia udziału w trzech doniosłych międzynarodowych konferencjach, jak donoszą wiadomości pochodzące z departamentu stanu.

Brań uznania bolszewickiej Rosji przez Stany Zjedn. jest pewną przeszkodą zarówno dla samych rokowań, jakoteż dla ważności umów zawartych.

Wspominane konferencje mają na celu zawarcie umów w sprawie radio, rolnictwa i ochrony obrznych przed nępcami przy wybrzeżach Alaski, które są wiaśnoscia Stanów Zjedn.

Mocarstwa europejskie nalegają, że Rosja musi wziąć udział w wspomnianych konferencjach ze względu na obrzynie przestępstwa zjawione przez Rosję. Co dla komunikacji przy pomocy radja posiada wielkie znaczenie.

Z drugiej strony przemysłowcy amerykańscy opowiadają się za wzięciem w konferencji radio udziału przez Stany Zjedn. ze względu na wielki rozwój tego przemysłu w Stanach Zjedn. i możliwości wielkiego rynku zbytu dla amerykańskich aparatów radiowych w Rosji.

Amerykański departament rolnictwa wystosował do rządu rosyjskiego prośbę dla przystania swych przedstawicieli na międzynarodową konferencję rolniczą, która się odbędzie w Washingtonie. Departament stanu jednak nie poparł zaproszenia wysłanego do Rosji przez departament rolnictwa.

Rząd St. Zj. został zamieszony do wzięcia udziału wspólnie z Rosją w konferencji dla ochrony wielkich stad nępcy żyjących przy wybrzeżach Alaski, wobec nępcy Japonji i Anglii, które podpisały 10-letnią konwencję dla ochrony tych cennych zwierząt.



Stanisław Grabiński, weteran armji amerykańskiej, dostał napadu obłąkania

## Stanisław Grabiński, weteran armji amerykańskiej, dostał napadu obłąkania

### Ofiara gazów trujących z czasów wojny światowej odwieziono do szpitala

(OD NASZEGO REPORTERA)

BROOKLYN, N. Y., 14 października. — Działaj na godzinie 4-ej po południu ambulans Greenpoint Hospital zatrzymał się przed domem Stanisława Grabińskiego, 805 Oakland ulicy, Brooklyn, ku wielkiemu zdziwieniu sąsiadów zamieszkałych w pobliżu. Dopiero po dłuższym czasie dowiedziawszy się, że ambulans przyjechał po Polaka, weterana armji amerykańskiej, Stanisława Grabińskiego, który dostał napadu obłąkania. Grabiński był ofiarą gazów trujących z czasów wojny i dłuższy czas chorował.

Polonia brooklyńska, szczególnie placówka weteranów i Klubu Obywatelskiego powinny zażyć się tym wypadkiem i postarać się przedzwystąpieniem, aby Grabińskiego oddano do odpowiedniego zakładu, jakoteż, aby jego żona Helenie zapewnić utrzymanie. Polacy, którzy swą życie i zdrowiełożyli na ołtarzu Ameryki w zupełności są obowiązani na opiekę od przybranej ojczyzny, której wierność nie tylko służyli, ale i oddali.

## W CHICAGO OTWARTE PARK SZOPENA

CHICAGO, 14 października. — Polonia chicagowska zyskała jeden więcej park o polskiej nazwie, którego otwarcie nastąpiło w niedzielę. Nowym tym parkiem jest Chopin Park, mieszczący się przy Long i Roscoe ave. i tuż obok parafy św. Władysława. Największe uznanie za odtworzenie nazwy polskiego kompozytora należy się prof. Mieczysławowi Szymanowskiemu, który podczas swych przemówień wykałał, że jaka energia dążył, aby kojarzące tego parku nazwę też przybrał. Pogoń, sypialnia, nie więc dziwnego, iż świadkami rzadkiego zdarzenia była wielka liczba nietylko Polaków, ale i Amerykanów.

Wobec tego, że wszystkie państwa europejskie winne są znacznej pomocy w Forda był krytykowany jako wysoce szkodliwy dla zdrowia robotników.

Oświadczenie to wydał A. J. Berris, sekretarz i skarbnik oddziału metalowców w Federacji, przy odbyciu inspekcji w zakładach Forda w Highland Park przez prezesa Williama Greena, sekretarza P. Morrisona, członka wydziału wykonawczego i większości z 400 delegatów biurowych udział w konwencji.

Berris powiedział, że system masowej produkcji w Forda był krytykowany jako wysoce szkodliwy dla zdrowia robotników.

## RZĄD SERBSKI ZREZYGNOWAŁ

### SERBOWIE OBRACZĄ NA KROATÓW

### Radzic zaprotestował przeciw wystawianiu chorągwi serbskiej na powitanie parlamentarzystów czeskich

Belgrad, 14 października. — Gabinet Unzowicze zrezygnował dzisiaj w następstwie niemożności dojścia do porozumienia członków gabinetu w sprawie stanowiska, jakie gabinet miał zażyć wobec incydentu spowodowanego przez wódce Kroatów. Stefan Radzic, podczas odwiezienia przedstawicieli parlamentarzystów czeskich w Zagrzebiu, stolicy Krocacji. W kołach rządowych panuje przekonanie, że król Aleksander polecił bylemu premierowi Unzowicze stworzenie nowego gabinetu.

Przywódca Kroatów Radzic, podczas przyjmowania gości českich obraził nie tylko przedstawicieli rządu czeskiego, przez wskazanie na różnice pomiędzy narodami słowiańskimi w obyczajach państw, ale zaprosił także przeciw wywieszaniu flagi serbskiej, zamieszkał Krocację, na powitanie parlamentarzystów českich.

Większość serbskich członków gabinetu żądała, by obywatel bra cja Radzic przeprosili Serbów i Czechów i zrezygnowali z przewodztwa partji krocackiej. Czterej ministrowie krocacji oświadczyli, że podobne żądanie jest nie możliwe do spełnienia. Ponieważ już przy stanowiska w rządzie serbskim były opóźnione, stano wisko gabinetu było niepewne i wypadek Radzica posłużył za wy starzejający pozór do spowodowania kryzysu, który był prawie nie do uniknięcia.

## 10 bandytów obrabowało automobil pocztowy, mordując szofera i raniąc kilka osób

### 160,000 DOLARÓW W GOTÓWCE LUPEM BANDYTÓW

### Bandyci zbiegli z łupem w przygotowanych samochodach

ELIZABETH, N. J., 14 października. — Nieuciej bandyci uzbrojeni w karabinki ze skrótami łupami napadli dzisiaj o godzinie dziesiątej rano na automobil pocztowy i zamordowali szofera zabrał kilka worków rejestrowanej poczty. Podczas ucieczki bandyci postrelili kilka osób, stojących im na drodze ucieczki.

Policyjant motocyklowy, który puścił się w pogoń za bandytami, został postrelony przez bandytów w nogę.

Wśród przechodniów będących świadkami niezwykłego napadu zapanowała panika. Zaalarmowana policja zorganizowała pościg za śmiałymi bandytami. Wszystkie miasta w północnej części stanu New Jersey zostały wezwane do pomocy w wytropieniu bandytów. Władze pocztowe stwierdziły, że ładunek pocztowy, który stał się łupem bandytów, wyniósł \$160,000, którzy prawdopodobnie byli dokładnie poinformowani o czasie i wartości przesyłanego ładunku pocztowego.

Zbliżająca się zima jest zapoczątkowaniem sezonu bandyckiego. Z różnych części kraju donoszą o wybuchu epidemii śmiałych napadów bandyckich, które w większej ilości wypadków zostały dokonane z pomyslnym dla bandytów skutkiem, jak w Hillsdale, Mich., gdzie bandyci zrabowali wczoraj 20,000 dolarów w gotówce.

## HERRIOT ZREZYGNOWAŁ Z PRZEWODNICTWA FRANCUSKIEJ PARTJI RADYKALNEJ

### Malvin będzie wybrany następcą Herriota

Paryż, 14 października. — Wicelotny premier Edward Herriot zrezygnował dzisiaj z przewodztwa francuskiej radykalnej partji francuskiej, która stała za wyście nieugięte w obronie indywidualnych swobód obywateli i zasad republikańskich.

Na następcę Herriota upatrzonego jest były minister spraw wewnętrznych Malvy, który z powodu łagodnego wykonawstwa swoich obowiązków w czasie wojny wszechwładzowej, został oskarżony o skłódną działalność dla republiki i skazany na 6-letnie wygnanie poza granice Francji.

Malvy został zrehabilitowany przed dwoma laty po dojściu partji radykalnej do steru rządu, a nawet dla wynagrodzenia uczynionego mu krzywdy, powołał na z powrotem na stanowisko ministra spraw wewnętrznych w ostatnim rządzie byłego premiera Brianda.

Obenie Malvy przebywa od kilku miesięcy na kuracji dla porównania natwałonego zdrowia.

## Jurewicz asystentem prokuratora generalnego

CHICAGO, 14 października. — Stanowy prokurator generalny Carstrom mianował wczoraj Hieronima W. Jurewicza asystentem prokuratora generalnego z kwatery w Chicago. Jest on abiturjentem akademii wojenskiej w Northfield, Vt., uniwersytetu Syracuse i kolegium Kenta w Chicago.

Należy do placówki Nr. 86 im. Pulaskiego Amerykańskiego Legionu i kilku innych organizacji.

W czasie wojny służył w amerykańskiej służbie awiatacyjnej.

## WAŻNE ZAWIADOMIENIE

W poniedziałek, dnia 18-go października o godzinie 8:30 wieczorem odbędzie się w Washingtonie uroczystość Kościuszkowska przy współudziale 13 gubernatorów i przedstawicieli społeczeństwa i rządu amerykańskiego. Organizacje i towarzyszy, które pragną przyjąć udział w tej uroczystości, proszone są skomunikować się najpóźniej do soboty popołudniu z prof. Mierzwą (953 Third Ave.) New York, gdyż wszystkie miejsca będą rezerwowane.

## ZAPOWIEŹ WIELKICH ZMIAN W POLITYCE EUROPEJSKIEJ

PARYŻ, 14 października. — Według zdania nakompetentniejszych dyplomatów europejskich, ostatnie konferencje między Stresemannem i Briandem, Austenem Chamberlainem i Muis solinnim, oraz przemysłowcami niemieckimi i francuskimi będą miały olbrzymie następstwa. Może rezultaty nie dadzą się na tymczasnie zauważyć. Faktem jest jednak, że opracowano całkowicie nowy program odnośnie do polityki zagranicznej. Nie tylko Poincaré i Tardieu, ale Briand i Herriot czują potrzebę zmiany kierunku.

tych lat wszyscy Zalescy byli rolnikami.

Józef Zaleski jest do dnia dzisiejszego w pełnej rozporządności sił fizycznych i umysłowych. Żywność jego ma być zdumiewająco. W zimie, gdy robót w polu niema, zajmuje się piłowaniem drzewa, aby nie przóżnować.

## Z POLA PRACY

### Nieczynna fabryka tkacka uruchomiona — 13 strajkujących krawców aresztowanych — Wielka parada strajkujących

Ware, Mass., 14 października. — Fabryka tkacka „Ware Woollen Co., która od dłuższego czasu była nieczynna, zostanie uruchomiona w przyszły poniedziałek i powojnie prace całą siłą pary. Zarząd fabryki ogłosił, iż w placach dla robotników nastąpią pewne zmiany, podług których przy szła skala pracy będzie się różnić od skali pracy zesłanocej.

ny wielkiej lawie sędziów przysięgłych i puszczone na wolność po złożeniu kaucji \$7,500. Górcieki został aresztowany pod zarzutem napadu z zamiarem ciężkiego uszkodzenia ciała. — Przywódcy strajkujących krawców nazywają zarzutę potężnosze przeciw Górciekiemu przez policję zemsta, ponieważ działalność Górcieki i jego pikiet strajkierskich przyczyniła się do przerwania pracy w wielu nieuniętych fabrykach krawcowskich.

## STULETNI POLAK, ZALESKI, W LOTARYNGJI

PARYŻ, 14 października. — Dzienniki francuskie informują, że gmina lotaryńska Migneville będzie uroczystie obchodziła stuletnią datę urodzin zaskłanego tam wieśniaka, Polaka z pochodzenia. Józefa Zaleskiego, Zaleski jest rolnikiem i pracuje na ziemi od lat 91. W Migneville rodzina Zaleskich osiedliła się w czasie gdy przybył z Polski Stanisław Leszczyński, aby objąć księstwo Lotaryngji. Od

New York, 14 października. — Jeden strajkujący robotnik krawcowski został aresztowany pod zarzutem napadu z zamiarem ciężkiego uszkodzenia, a 13 innych aresztowanych, skazanych na zapalenie po jednym dolarze kary, zaś 6 strajkierów i jeden strajkier uznanych niewiniąty.

New York, 14 października. — Komitet strajków krawców damskich urządził w sobotę przed City Hall olbrzymią paradę, dla zaprotestowania przed majorem Walkermem przeciw brutalnym metodom policji w traktowaniu strajkujących krawców podczas pikietowania fabryk krawcowskich objętych strajkiem. Protest strajkujących krawców odnosi się także do zakazów sądowych zabraniających strajkującym krawcom pikietowania fabryk krawcowskich objętych strajkiem.

Przewodniczącym generalnego Komitetu pikiet strajkierskich I. Górcieki został wczoraj przekazany



## ZAWIADOMIENIA

### Teatr Polski T. Wandycz

W niedzielę, dnia 17-go października, w Central Opera House, pn. 205 East 67th Street, między First i Second Avenues odgrywa piersi i wesołą operetkę **CNOTLIWA ZUZANNA** w trzech aktach, humor dominujący, śmiech bez przerw, Pani MARJEW-SKA krowaczką będzie rolę tytułową z całym zespołem i temperamentem, rola Zuzanna w repertuarze tej artystki jest jedną z najlepszych, stroje bogate i gustowne, piękne śpiewy i tańce. PAN KALLINI po dużej przerwie ukazuje się w roli Ruzana, gdyż można że sympatyczny, moc ślicznie jego występ. Tańce po przedstawieniu, orkiestra powiększona, najnowe nowości muzyczne do tańca grane boga, bufet, garobara na miejscu, sala Central Opera House najodpowiedniejsza na tańce. Występuje wszystkie artykuły subskrypcyjnej publiczności. Ceny biletów nie podwyższano. Zapraszamy się do premyerji i na tańce.

TEATR POLSKI.

### Bilety na Cnotliwą Zuzannę w Sokolni

Pan Gajdek, gospodarz Sokolni, pn. 188 Grand Street w Brooklynie ma najlepsze rezerwowane miejsca na operetkę Cnotliwa Zuzanna, jaką Teatr Polski wystawia w tę niedzielę w Central Opera House w New Yorku.

Kto pierwszy, ten lepszy, nie odkładajcie więc zakupna biletów na ostatni dzień lecz idźcie zobaczyć się z p. Gajdek i potrzebne wam bilety zamówić.

### Greenpoint—Brooklyn

Program ceteroetniei rozłożyła katedra parafji polsko-narodowo-katolickiej w Greenpoint-Brooklyn

W niedzielę, dnia 17-go października, r. b., parafja polsko-narodowo-katolicka w Greenpoint-Brooklyn

Wstępuje do Komitetów Im. Piłsudskiego!

folicko pod wezwaniem Zmartwychwstańca, pn. 678 Leonard St., Greenpoint, Brooklyn, będzie świętą uroczystości ceteroetniei rozłożyła katedra parafji polsko-narodowo-katolickiej w Greenpoint-Brooklyn

O godzinie 11 przed południem miejscowy kalendarz proboszcz odprawi uroczystą sumę i wygłosi naukę. O godzinie 4 wieczorem będzie J. Wroblewski, proboszcz parafji narodowej z Passaic, N. J. odprawi uroczysto niecierpiący z wystawieniem najświętszego sakramentu i wygłosi słowo boże.

Na tę wielką i wspaniałą uroczystość zapraszamy jak najliczniej wszystkich naszych parafian, sympatyków i przyjaciół naszego Kościoła.

Kalendarz R. L. Zawistowski, proboszcz i Komitet Parafjalny (15, 16, 17)

### Zawiadomienie

Kółko Amatorskie Wolna Polska, przy parafji narodowej w Greenpoint, Brooklyn urzędowo w dniu 17-go października r. b. to jest w niedzielę, w sali polsko-narodowego kościoła, pn. 678 Leonard Street, pomiędzy Siestercami i Calver Street, wielkie przedstawienie teatralne pod tytułem **Fotograf z swej żony**. Jest to nadzwyczaj piękna komedia w trzech aktach ze spiewaniem, pełną humorem i dowcipem. Odgrywa ona będzie pod kierownictwem ob. A. Flusta. Podczas przerwy orkiestra uprzejmie wolno chwile odgrywać najnowszą utworów dla większej zabawy i zadowolenia publiczności. Bilet wstępu dla starszych 60 a dla dzieci 10c. Początek o godzinie siódmej wieczorem. Po przedstawieniu zabawa taneczna.

O liczne przybycie upraszamy. KOMITET.

### YONKERS, N. Y.

Najlepiej podaje się do wiadomości członkom Towarzystwa „W. Josefa, Grupa Nr. 2143 Z. N. P. oraz Stronowej Polonii w Yonkers, N. Y., że wspomniane towarzystwo urządzi pierwszy w sezonie bal w niedzielę, dnia 17-go października r. b., w nowym sali pod kościołem św. Kazimierza, przy Napperham Avenue i Chest-

nut Street. Początek o godzinie czwartej po południu. Wstęp wolny. Czysty dochód przeznaczony na cele naszego Kościoła. A zatem wszyscy członkowie wspanianego towarzystwa zobowiązani są przybyć, zapraszając także grupę swoich bliskich. Polacy w Yonkers i liczne paroczce. KOMITET.

Pełna satysfakcja dla wszystkich polskich klientów. Patrz na stronie 3-ej.

**Szybka dostawa zapewniona**

Ani słońca, ani śniegu, ani zamieci nie mogą przeszkodzić w dostawie Borden'a dostarczyć Wam codziennie zamawianej ilości miska Borden'a.

Zapewnienie Wam takiej obsługi kosztuje sporo pieniędzy. Czy korzystacie już z obsługi Borden'a i z wyśmienitego zalet Borden'a? Jeżeli nie, to zatelefonujcie dzisiaj, Walker 7300.

Zamówcie mleko Borden'a dziś jeszcze

**Borden's Farm Products Co. Inc.**  
180 Hudson St. N.Y.C. - - - - - Shipboard Vendor 3-100

## GŁOSY Z POLSKI

**DUBLIN** **ZAKOPANE**

**Ożywienie w przemyśle**

Z powodu znacznego zapotrzebowania na rynku krajowym i uzyskania powatnych zamówień z krajów nadbałtyckich, niektóre fabryki okręgu lubelskiego, a zwłaszcza maszyn rolniczych, przyjęły do pracy większe parcie robotników i obecnie pracują na dwie zmiany. Również fabryka samolotów otrzymała zamówienia rządowe na budowę samolotów, wobec czego wstrzymała zamierzone redukcje, a w najbliższych dniach zacznie przyjmować nowych robotników, zaś firma „Ulen i Sp.” postanowiła prowadzić roboty inwestycyjne przez całą zimę. W związku z tem ożywieniem w przemyśle licza bezrobotnych w Lublinie zmniejszyła się z 4,000 na 1,150.

**Hale targowe**

Magistrat opracował plan budowy wielkich hal targowych, które zajmą przestrzeń między ul. Nową i Św.-Duska. Gimach z cegły i betonu w kształcie podkowy mieścić będzie 121 sklepów, 16 piwnic, chłodni, oraz 3 mieszkania dla dozorców i zarządcy. Wewnątrz podkowy znajdzie się duże podwórze z podziemiami, a od strony kościoła karmelickiego zostanie zbudowany kryty podjazd. Sklepy parterowe mieścić będą artykuły spożywcze, na 1-em piętrze umieszczono zostaną towary lokcyjne. Koszt budowy obliczono na 450,000 zł. Po zatwierdzeniu planów przez okr. dyrekcję robót publicznych, magistrat przystąpi do rozplanowania robót ziemnych.

## SMUTNA KRONIKA

**PITTSBURGH, PA.**

**Aresztowany za skradzenie pieniędzy matce**

Policia aresztowała 21-letniego Czesława Piórkowskiego (863 Progress st.), który swem zachowaniem się zwrócił na siebie uwagę przechodzącego policjanta. Na stacji policyjnej sierżant, przyszukując kieszenie Piórkowskiego, znalazł zwój banknotów, w którym znajdowało się \$275. Na pytanie, w jaki sposób pieniądze te znalazły się w jego posiadaniu, Piórkowski zmieszkał i nie mógł dać wyjaśnienia. Wobec tego zatrzymano go do dalszego śledztwa. W kilka godzin później na stację policyjną zgłosiła się Marja Piórkowska, matka Czesława, i zawiadomiła policję o skradzeniu \$375 z jej mieszkania przez nieznanego złodzieja. Okazało się następnie, że Czesław, pogniwawszy się z matką, postanowił wyjechać do Chicago, i bez najmniejszych skrępowań zabrał wszystkie jej pieniądze.

**CHATTANOOGA, TENN.**

**Dorobił się znacznego majątku na myciu okien**

Ciekawą jest historia niejakiego Franciszka Stanko, który

## PEŁNA SATYSFAKCYJA DLA WSZYSTKICH POLSKICH KLIENTÓW!

Zaden polski klient dotąd nie opuścił i nigdy nie opuści naszych łazienek na Druhej Ulicy (Second Street Baths) nie będąc w pełni zadowolonym.

Podajemy do wiadomości tysięcznych naszych polskich klientów, ich przyjaciół, i całej Polonii na East Side, że zaangażowaliśmy najbardziej doświadczonych i najbardziej znanych polskich kąpielowców w New Yorku. Są oni zawsze na miejscu do usług każdej chwili i zadaniem ich jest, by dogadzać każdemu, tak by uczynienie naszych łazienek czuli się jak „u siebie”. Bez względu na to, czy zapłacicie za ich usługi lub nie, oni dopatrzą, byście skorzystali ze wszystkich wygod dla Was przygotowanych. W każdym czasie znajdziecie się tutaj pomiędzy przyjaciółmi i krewnymi mówiącymi Waszym językiem.

Łazienki na Druhej Ulicy są najbardziej nowoczesnymi w mieście po tej cenie. Chcemy bardzo, byście zwiedzili nasz zakład w tym tygodniu, i gwarantujemy, że o ile nie będziecie w pełni zadowoleni z akomodacji, usług i wygod, zwrócimy Wam pieniądze. W naszym zakładzie znajdziecie wszelkie udogodnienia i najnowsze urządzenia, jak:

natryski szpilkowe — basen do pływania — rosyjska łaźnia — turecka łaźnia — elektryczne i parowe skrynie — restauracja — chiropradyta — pokój dla odpoczynku — sypialnie pokój; wszystkie pokoje dla odpoczynku i sypialnie są nakryte dywanami — doświadczonych masseurs — jeden polski masażer, którym pielegnuje wszystkich cierpiących na reumatyzm lub neuralgię — obsługiwana — możecie używać tyle przecierań i ręczników, ile sami zechcecie i wszystkie są sanitarne i czyste. Jeżeli chcecie sami sobie usługiwać możecie dostać wszelkie do tego przyrządy i dodatkową ilość ręczników itd. bez dodatkowych kosztów.

Jest wiele innych przynętnych zalet — najgłówniejszą z których jest to, że wstępne jest

## TYLKO 50c

Przyjdźcie sami lub razem z paczką przyjaciół. Chcielibyśmy Was przyjąć w tym tygodniu!

## SECOND STREET BATHS

223 — 2nd STREET, BLISKO AVENUE B

W PONIEDZIAŁKI, WTORNI I ŚRODY od 1 popołudniu do 11 wieczorem łazienki są otwarte dla Pań.

Polekcie kobiety kąpielowe zajmują się Wami.

Wstęp jest tylko

## 50c

## SKLEP WYŁĄCZNIE NA UBRANIA Z DWIEMA PARAMI SPODNI

# TERAZ KUPIĆ

najodpowiedniejszy czas Tylko 2 PARY SPODNI

Baroko bogaty wybór najnowszych fasonów w nowych jesiennych i zimowych ubraniach dla mężczyzn, którzy co do kroju nowych ubrań są bardzo wybredni. Z najnowszych krajowych i importowanych materiałów i wyrobów, we wszystkich kolorach, aby dziarskiego młodego mężczyznę i jego ojca konserwatywnego, zadowolili. Nasz obrót umożliwił nam zastosowanie ODPOWIEDNICH CEN.

Wprost z naszych fabryk do Was

100% ALL-WOOL \$23.50 NONE LOWER

Tylko te ceny

100% ALL-WOOL \$29.50 NONE HIGHER

ROXY

OFIARUJE WARTOŚĆ W BOGATYM WYBORZE ZARZUTKI

Oferty Roxy w zarzutkach — przed rozpoczęciem sezonu — stwarza nowy precedens w sprzedaży ubrań pod względem oferty wartości. Tu można bezsprzecznie najkorzystniej kupić — Najnowsze modele — najlepszy materiał — najnowsze tkaniny — w wszystkich kolorach — a ceny nie do przecięgnięcia.

Przeróbki bezpłatnie. \$23.50 i \$29.50 TYLKO TE CENY

## ROXY Gwarantuje Zadowolenie lub Zwrot Pieniędzy

## ROXY CLOTHES SHOPS

TRZY WYGODNIE POŁOŻONE SKLEPY

W JAMAICA 160-09 Jamaica Avenue blisko 160 ul. JAMAICA, L. I.

W NEW YORKU 981 Trzecia Avenue Między 58 a 59 ul. NEW YORK, N. Y.

W NEW JERSEY 126 Newark Avenue róg Grove St. JERSEY CITY, N. J.

Wszystkie sklepy otwarte od 9 przed poł. do 9 wiecz. W SOBÓTĘ od 9 przed poł. do 11 wiecz.

OSZCZĘDZACIE — KUPUJĄC U ROXY

## OSZCZĘDZIE! NA NASZEJ WYPRZEDAŻY MEBLI

**ROK I POŁ CZASU SPŁATY!**

Komplety te są jedynymi z wielu, jakie posiadamy na składzie. Wybór mebli u nas rozdzielony na dwóch dużych piętrach, zadowolony każdy gust i każdą kieszeń.

3 KAWALKI, GARNITUR DO SALONIKU \$98.00

**TOWAR ZAWSZE GWARANTOWANY**

Dostawiamy meble szybko i wszędzie w obrębie 50 mil. Opłacić się wam przyjsie nawet z dalszych okolic. Koszt drogi wróci się wam stokrotnie, dzięki naszej tańszej cenie.

10 KAWALKÓW, GARNITUR DO JADALNI \$125.00

**ODWIEDZIE NASZ SKŁAD DZISIAJ!**

Mamy zadatek dany dzisiaj — podczas tej wyprzedaży — na jakikolwiek garnitur lub pojedynczy kawalek — zabezpieczyć wam dostawę w przyszłości po obecnych cenach

4 KAWALKI, GARNITUR DO SYPIALNI \$98.00

# Chas. Kosches

DWA SKLEPY

75 Ulica, róg 1-ej Avenue, 14 Ulica, róg 1-ej Avenue





